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dbá a neobává a ji pronéati(ako mohou velkoobchodnici Čt

neni to nesmysl když dle zákona
roá mít právo jen velkoobchod-

ník a malý obchodník ne vldytř

jim ukládá oběma poplatek Ul

aneb Že tato Vyjednáváni bez vý-

sledku přeruší a přikročí ku pří-

pravám na zřízeni samostatné

národní banky uherské

Rakouský konsul y Bělehradě

kníže Wrede bude ze svého mi

sta odvolán —

vliebni Turci kteH ae na bo

acnských křesťanech ukrutnosti

dopustili
5 aby byli viichnl bosenští

Turci odzbrojeni
Dokod tyto hlavni poladavky
abudou splněny nebude v BosnS

iru a oněch 200000 uprchlikS a

akousko Uherska Srbska a Čer-

ná Hory se nevrátí Pouhé opra
na oko nebudou přijaty
Výbor sdělil toto usneseni

sbor5sn jejich! vrch-

ním velitelem jo plukovník Def

polovic a vlichni povstalci jo
schválili a přijali Následkem
toho ihned po uplynuti příměří
nastane v BosnS vznovu boj

splal nrtva kiji rakve
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ploměr v noci měl až 14 stupfia a

to v pražských ulicích tedy v

místech poměrné chráněných

VŽak k novéna Voku zima opět
povoliU a zdá so ie pranostiky
selské a myslivecké se letos

a že zima bude mírná Na
dotvrzeni toho oznaja Tge z

mnohých fcřajin v Čechách a v
Německu ie čápi se letoěního ro-

ku ani noodstěhoyali Úkaz ten

opakuje so y tomto století podru-
hé roku 1820 kdy byla cima

neobyčejné mírná neodetěhovali
se také Čápi

V roku 1876 vycházelo v Če-

chách na Moravě a Slovensku
102 českých časopisu a sice 31 po
litických 21 beletristických 4 hu-

moristické a 45 odborných Po-

litických vycházelo denníkO v
Praze 6 a v Brně 2 dvakráte tý-

dně Vycházelo jich v Čechách 5
na Moravě 3 a v Slovensku 1 je-

dnou týdně vycházely v Praze 1

v ostatních Čechách 4 na Moravfi
1 a v Slezsku 1 jednou ea čtr-

nácte dna vycházejí: v Praze 1

v ostatních Čechách 4 — Beletri-

stických vycházelo v Praze 8 v
ostatních Čechách 9 na Moravě
2 a v Uhrách též 2 Humoristické
jsou následující: VTraze "Ha-mo- r

Listy" a "Paleček" v Kolí-
ně "Drak" a v Turčanském sv
Martině ČernokKažník" — Z

odborných časopisft vychází v
Praze 28

i P Jan Kare! Škoda f
výtečný pedagog a ped spisovatel
český zemřel 31 pro po druhé
hodině odpoledni v Praze Škoda
znám jest sice po Čechách a ne-

sčíslných žákSv á odchovancův
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Matka a syn oběsili se v Li-

berci na jednom provazu Učinili

tak a bídy Matka oběsila se v

pondělí syn ji druhého dne na-

lezl uřízl ji a oběsil ee také sám
na témž provazu

Čtvcrčata porodila 15 m tu

manželka gruntovBÍka P v Žro
ticích a Fulneka Tři jsou chlap-
ci a jedno děvče Děti i matka

jsu dplně zdrávy
Z rolnckých kruhS morav-

ských sděluje so Žo na Valašsku

pásl se až do vánočních svátku

dobytek na venku a teprvé nyní
kdy něco sněhu napadlo a mrz-

nou ti začalo drží každý svSj do-

bytek ve stáji

Pro demonstraci proti prof
Woltmanovi policii odsouzení

studující university odvolali so k

místodržitelství avšak toto potvr-
dilo rozsudek pruŽské policie
Jen v jednom případě změnilo
vězeni v pokutu

j

Proí Woltmaon kte--
6pa-

-

sodu v Traze známo výtržnosti
studentské ro'sťl se vzdán svého

f 4 „ 1 I I 1

uiiMut na maursae aicaaemii v

raze poněvsč ho nechtěl výbor
polečnosti vlusteneckých přátel
víco trpěli

Neštovice řádí v Praze dosti
krutě Od 1 do 15 pros onemoc-

nělo touto nemocí 50 osob z nichž
9 se již ozdravuje 11 jich zemře- -

o a 15 nalézá se v lékařském o--

šetřováni Nejvíce nemocných
bylo na Novém městě a na Malé
straně V Holešovicích a v Bu

bnech onemocnělo od 30 listopa
du do 15 prosince 30 osob Z

těchto 6 zemřelo C se uzdravilo
13 zůstalo v ošetřování

Nedávno pobíhal na Moravě i

LaŠkově Kandii a Pěnčinž I

kousal Maló41eté děvčátko ná- -
_1 11 - I

sieusem poKousani ju zemřelo
ioiniK návratu z lažkova bvl I

ar I

též zachvácen strašnou touto ne
Iv a

moci a uopravon na nemocnic I

olomoucké Ostatní i okousaní

žijou v stálém strachu nevvuuk-- 1

ne-- li nemoc ta i u nich

Trochu drabé vymáháni dě
dictví Jiatý sirotek měl při okr
soudu v J uloženo 2 zl 28 kr
Poručník chtěje tuto Částku vy-

zvednout dal u notáře psát žá
dost za kterouž zaplatil 1 zl„ ko
lek na ni stal 36 kr za dodáni

výměru zapravil 35 kr kolek

při berním úřadě 12 kr pro svOj
výměr též 12 kr a kolek na kvi
Unci 7 kr celkem 2 zl 2 kr
Kdj by mu byl jeden známý ne

napsal kvjtanct zdarma byl by
iuuel na dědictví jeltŽ doplácet

Obrázek německé kultury
V městečku Jaroslavicfch na Mo

ravě zvítěsili při posledních vol

Správy s ISvropy ni

(Z listí s Čech)

SRBSKO J
V srmádé srbské staly se ▼ do

bi přimiří znaíné stuény Pne- - i

kdy vzhledem nových boja stojí
i

Srbové připrsveni k válečnému J

reji cttá vojsko celkem 74004
muž 5 a 196 děl Řadové vojsko vy

je ozbrojeno veakrze tejnými
čími předejdou se ve

ikeré moiné tiábojem zmatky
Dne 26 odcestovali už veliteli

jednotlivých odlili k mužstvu

hrdinský llorvatovič nejoblibe

nejii jenerál v zemipřevezme ve-

leni v Krulcvci statečný Rank

Alimpií ve Vcljevu a jenerál Pro
tií oa Javora Iovolenci obdrli
roxkaa aby due 2$ pros přira
šili k voj-k- u — PHitíboj zavdá- - o
vá podnět k novému porovnává- -

n i tureckých a srbských til kteréž

vystoupením Ruska a velmed

jsou podstatné roztříděny a zmí-

něny Prospěch jevi se na straní
Srbska Turci maji obsasenv

ovlcm pevné joice jako Zajcai
Alexinac a Ďunis ale Srbové v

době příměří utvořili u Krulevco

a čuprije nové hráze oa nich i

by ti musili Turci vylomili mno-

hý zub ne! by mohli se opevněni
těch zmocnit tak žo posléze by

je snad ani strávit nemohli Dali i

prospěch Srbi jevi se i v jich nj--ziěj-

přesile Spolehlivé zpr&vy
tvrdi totilie v moravském ůdolf

jest nejvýíe 24000 řadových vojí-

na tureckách rumclské a anatol-k- é

pluky odtáhly do Bulharsku

jel ohrožuje dnes hrozněji! no

přítel — Rusko

RUSKO

O válečných přípravách Raška
dovídá se svět velmi pomalu ře
hol příčinou jest opatrnost Rau jeZ nouze o novinky vymyVili si

tneozi němečtí novinář1 povídky a
o Ipatném řádu ve rojí tě ruském
a nedostatečném vyzbrojeni Ny-

ní viechny tyto zprávy ukázav-
še býti hloupou lii Jediná po-▼í-

eto

ihorobl vclkoknílete Ni-

kolaje vrchního velitele jilui ar-

mády ruské se potvrdila
Vtl-kokní- že

nenechá o ve své horli-

vosti zdržovat! nepohodou ani

nepříjemnostmi zimy vyjíždí při-

cházejícím četám sám vstříc pro
blíži sám zásoby vojenské mate-

riál atd Zítu! i byl ulovil nastu-ze- ni

pobřilnice Ale nejnověji!
zvěsti oznamuji že jo opět po-

zdraven — Jižni armáda ruská
lítá se zálohou 274 000 mužQ ne-s- i

nimi! 12 330 jezdefl a 245 děl

V pádu potřeby maže být do 15

énora rozmnožena 120000 vojí

ny Že vie na pochod je připiao
veno dokazuje rozkaz vládni

jižním drahám tyto mají naříze-

no saopatřití se pro případ vel-

kých závěji dostatečným počtem
sani kteréž by usnadnili bezod-

kladnou datlí dopravu mužstva a

2áob V Kiieněvě se má za jisto
ie t nejblíie přiitich dnech pře-

kročí přední ruský voj u Skuljzny
Trut

PozdJjil zprávy ohlaiují ie ne

moc velkoknižste Nikolaje se

opět zboriila za příčinou čehož

vrchní veleni bylo prozatímně
odevzdáno náčelnictvi itábu

Variaviti Poláci zaslali jak

jsme se již zmínili před nedáv%

netn caři adresa oddaností jež

ihned měla vydáni protiadresy
za následek Tim podán podnět
k rozpravě o smířeni mezi Pru

skem a Polskou Orfián pokro-

kové národní strany ruské "Ncue

Zeit r íie velmi smířlivě a radi

k zbratřenl se Poláka s Rusy ř I

I do Persie která! je nábožen-

sky TurkBm ncpřátUká zatáhá
ruská rok" Periané maji ode
dávn& choutky na město Kerbela
ležící uprostřed turecké provincie
kteráž je Perian&ra posvátná
Ruský vyslanec na dvoře šachově
▼ Teheránu Žinovjev nelení roz-

množovat tyto choutky a jeho
časté rozmluvy s vezirein i mý

ileni v Teheránu panniíci dosvěd-

čují ie Rusko neopomene příměti
Pěnit a Uto ie nebude váhali v

připadá
rueko-tureck- é Tálky pos

ládati se zbraní v ruce o "svaté
město" V záležitosti té má se

setkati ruský vt1 Prt6~
ho dvora yelaokniietem Micha-

lem v Tiflisu Pomoc Persie ne-

byla by vydatná ježto je správa
státu toho horlí ei sama Ture
cka ale byla by přece trnovým
hřebem do rakve osmanské řie

BOSNA

Od srpoa 1875 bylo 1400 boetn-sk- f

ch vesnic shořeno 89 kestelS

a 11 klálterft spáleno a 6586 kře

sťanft povražděno Přes hranice

uteklo 168000 oaob s nich! 30

procent jen proto vlast opustilo
ie se bály vražedné ruky moha

medánft ačkoliv se sam t ničím

proti tureckému panství neprovi
tli Řídicí výbor bosenského

povstání et so ! povstání

utuchnonti má jrn pak at spin
no bude ě M pH hlavních po--

iadavkl boirnskývh křeťaol t
1 Ay byl bnským křesťa--
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pouze člověk bez zásady oboj et-

nik
byla

a ratneniř dovede být ba ne-

přátel KuJte Bjiitěa ie viech
mnjt

ny nepřátelské střely W ářmku
tSstanou a setrvejte v naději ie
pravda svitěst tak {zke doufá

Vái jindřirh K Spirk níci

li
COLUMBIA Jižní Karolina dae

28 ledna 18}T

Vážená redakce !

—JUlej5£ politický
romlejch pomalu se tiil ai lo4
neni rozhodnuto zda-- li Chanber-lai- n mi

aneb Hamptoa bade guver aé
nérem Oba si doud právo oo-l-í

Vojsko dosud střeli slátal
budovu ač většina jil odtud o4-ll- a

co! snad znamená le spor
míru rozhodne
Znamenám se a úctou

Fr ÍUba

Zprávy ze západu

NKBRASKA eVitna
O31AirA— Pan Jo-- MkL1

obdržel již výtečný Beedav Liai-me- nt

a

Minulý týden jela O tu ho u na

západ rdinm yystěbovalcl poaS-stávají-

s muže ženy a 1 dítek

Nejstarli dítě bylo teprvé 14 ro-

ka

k&

staré To z Já ae a J k víře
neodbné vlak vysvětluje ae

Um že bylo v rodině blkotik

dvojčat a trojčat Přicházeli z jil
Ohio nejKK hybně s finálního

kraje

Příští neděli bude velký kon-

cert

ae

a bál u pana Pivoňky Uu4

od vojenské kapely 9 pluku
potl řízením krajana p FStibora

"S poctivosti nej lál dojdel' pla
o lékách jako o jintch věcech

Aytr Sar$parÍJt$ jest lék do- -

konalý iemei ae žádný jiný pa-lě-
-

aný nevyrovná Zkoalka to do
káže (1 k

Ktncem minulého týdne vzato

počasí náhlý obrat Oteplilo a

sníh i led zmiael zaneeřtav nám

na alirich a chodníkách kaluže 5

bahna

£áiný lék na avěiě nepřiivl lo-- ni

nud v tak vivoberné uiiváaí aaeb
těSil se kdy tak vlob-n- d3vře
trpiciho lidstva Jako Aytr ťkr
ry Ptrtoraf k zlavcni se kalle
nastuzeni aneb souchotin (1 k

Nali mladi páni a dámy vspo
mněli si minulý tý leo na svá dět
ská leta jezdili večer při n -- ?-

ku za kné anic p sáňkách
na některých vršitých ulitích

Několika přila zábava tato dra
se neboť jich vícero přiUo k d ra
su

Co jiné přípravy ne-Jtká- to
docííí jisté Jiéirm rhmnvU€t ra
u Obnoyje vzr5i vUi a Lla%

vně navrací jim barva když jo
šedivé aneb vybledlé Co pomi
da neni nic Kiíhom tmvlbčaiic

vlasy a činíc je hebkými i lklýx
mi Účinek dlouho jet i a kdo
tento prostředek jednou skuall

nikdy jiného neužívá— "Adverti- -

ser & Union Fredonia N Y (I k

Několik irských výroatkS obro
žovalo po delší dobu na 13 aíti
blíže mostu bez{eČROt kolesa-- 1

jdoucích Po ě jaký čaa prcllo
jim jejich darebáctví ba treta
tím joce oraě!eai myslili le
mohou řádili dle své libo li a mi-

nulou neděli večer přepadli sá

keřnicky několik Čeha a v

rvařce kterou spSsobdi aaaadili

jim mnohých ran kamením a jiný-
mi těžkými nástroji Za to stálo

jivb několik v pondčli přel poli-

cejním soudcem který některé na

10 jiué na 30 dai p~l akuba po-al- al

Tam anad se betouci ochla-

dí a dají podruhé jjkoj
Minulou sobota běhal o iáaka

v turnéřske alnt Joh Otty s

Philadelphie Sázka byla le ajde
110 mil za 24 hodin Vyhrál ne

bolí to vykonal sa 23 bodia a 27

miaat

OSOBNÍ — Pan Jaa Svačina
nám s lělaje le zakoupit proti bý
valéms hostinci pana Kačery v

"Praze stavební mt-t- o a jeítJ
tento týden # stavti:a nového
hostince započne

l)ne 22 U ro v aoci bylo pře
jeto a zabito vlakem aa U F
dráze mezí Sdney a Norib Ptatte
37 kusu dobytka

Prof Aoghey tvrdi le skoulel
mnohé druhy petroleje které a

ve státu nalera prodávají a shle-

dal le jsou veskrze fptn$jli o 30
stupMl nel zákon předpUaje

Ihiniel Freemasn bydlící Uile
Beatrice jest nejstarii hoeae- -

stesdář ve Spojených atátceh Je-

ho patent nese čísla Ks jest se--
in y knise čiid# 1 stránka U

hlavní pozemkové kateláři ve
Washíngtoně
Ve Wahoo panoval minulý tý

den postrach s neitovt Jeden
ze strávnikS v Hotelu se rozne-

mohl a zemřel 2LiJý jiný pád
so neobjevil a obyvatelstvo ae

opět upokojilo — Město dottJ
stále srÚsti Tento týdea otevřeš
bude nový český saloon— Oreal s

Elbling hostinlti

Před niiakoa doboa velena tx

U Pdráse v expreessiss vos

nts1 MnNMsI tvrdit I trakiv
a etivalv nodaařalJ akr eHr

uvwtuwnaiHwif
A !- - r~!-rnt- 9

zákon Proceí puta so jaké jest
tQ rovné právo v této naJí repub-
lice ať mi odpoví ti oslové kteH
ten zákon Ustanovili Bylo by
iádoacno by časopisy nčo také

napsaly o tomto bezpráví a napo-to- m

aby vystoupil nějaký pocti
vec v naSem zákonodárstvu a dal
návrh by se ten díl zákona zrně
nil v rovné právo věem A já
doufám že jeitě nynější zástupco
vé to nahlédnou a směni by mo-

hl salonik své dluhy té! sákonhS
dobývat Též podotknout! musím
Ie jsem slyšel před volbami jak
demokratický řečník v jedné v
ach 6 si na to samé poukazoval
jaké jest to bezpráví od strany
republikánské — takové le umí
dávat rovné právo Pročež pryč
s takovým nesmyslným zákonem

Znamenám se a úctou co Čech
a občan Spojených státa

Fr JanouSek

PLEASANT niLL Salině coun-t- y

Neb 27 ledna

Pane redaktore přiznám se ie
s potěšením čítám list Vál a ač

Čtu kaidého týdne vícero Časopi-

su českých t anglických přec Vál
se mi líbí se všech nejlépe

St-znáv-ám

ie Vám vidy jde jen o

pravdu ie a! hájíte zásady stra-

ny republikánské neváháte kára-- ti

stranu tu kdy! pochybí jako
stranu druhou S velkým uspo

kojením Četl jsem zpráva o vítěz

ství poctivosti v zápaso o senátor- -

stef v nsSflm atÁtn — fi nnrt!ni ba

tí
etví v záležitostech politických
tohoto státa a tedy arvi nechci

soudit na jak dalece očekávati
mažeme ie guv Saunders očeká-
vání nale tplnf Vlak maje plU
lelitost Čisti listy z obou stran a

shledávaje víude jen samou chvá-

lu o něm naději se ie bude úřad a

evCj zastávat k úplné spokojeno
sti národa Ten zápas o senator--

ství otevřel mnohému voliči v na

ši očí Mnohý hlasoval

ř: minulé volbě vxo kandidáty
'neodvislé" domnívaie se v nich

nalřzl ranže spolehlivé neprtK
dainé Všakhlel nají neodvisli

kandidáti hlasovali v zákonodár

ství pro koruptního Hitcheock

za senátora Mnohý poznal že

ne dle slov ale skutku must souš

dit jednat že se nesmi nechat

přiltě zaslepit křikem ta neb ona

strana že koruptní a hlasovat pak
imahem kandidátní listinu strany
druhé Mnohý přfšel k tomu ná- -

hledu že důstojnějším jest obfa

na a voliče hlasovat ticketu na

které! so nejspolehlivěji! kandk
dáli nale2aji a nenechati se své- -

ti pouhým stranictvfm Nejzajl- -

roavějsím úkazem arci jest že

vůdcové neodvislá strany z nalf

county v Lincoln pro Hitchcocka
účinkovali

Jsem již dychtiv jak se skonči

ten zánas Dresidentský Přizná--

vám ie ten plán k urovnaní spo
ru volebního jak kongresem na
_x„_ mi nAiiKt f)KI

n v„Uh& UkadU kn

u! Minulou volbou se sice

nd ten nověstnv "suďTildcnáv
nAnj Vvrr&Ednil vlak snad oře- -

L ftzm dosti zbvlo abv si ieho

pomocí dovedl opatřili tn lotřeb
n0u větiinu Že se Ukových pro
„třadkó neltltí dokazuio záleli
inst Oreconská A rak-l- i to Uk

O ~

dopadne co mQžeme očekávati

čí snad oprav s pramene korupt
ního ? Čisté vody s pramene kal

ného? Stopoval jsem minulý zá

pas presidentský s velkou pozor
ností uvaloval jsem o obou kati

didátech nepředpojatě a shledá

jsem ie ač se nepřátelé Hayesov
velice namáhali přece nedovedli

žádné podstatné důvody proti né

mu uvéeti Naopak Tilden po--

staven byl zápasem volebním ve

světlo ne velmi příznivé Kladlo
se mu mnohé sa vinu s Čeho! se

očistiti nemohl Nejsem strannik

vhk i w pnuajI i t_i_ _-- _:„x:rrv
lTi a 7

I at v
Jho prospecn aopaao m

ie )eho Btoupením nastal by v

"'"wn"vu
l l_ I XI T slm

j vec snažil by se tei pocuvost ve
1 - X _X ti Ir nUtnnaii nili ITB "J - r
I

vésti a korupci vynítti Mimo

to neni sa svou nominaci an
1 x t t Ii mwv iToivni uitviuu
I kol se o obé nepřičinil' To vlak
I není ten pád s Tildenem Ten
1

sám se o svolení své ze všech sil

přičifioval a sa svon nominaci jest
dikv zavázán rozličným lidem ne

i valné pověsti iako John Momsey
a pf aneb jako Geo L Miller ▼

naěem státu Takové musil by
1 iak sa iicb snahu odměnit a ne- -
i m

i bral by se tak ohled ant na eebop--

) nost ani na poctivost ani! co ji
1 ného To jsou mě náhledy o celé
1 věci a proto přál bych sí aby
i rorhodnutí vypadlo ye prospěch
I Hayese
1 Pozerovsl jsem le nepřátelé
Vaii by Vái rádi snížili s poko--

1 Kli Proto si arci nemusíte ne

chat ledivé vlasy rfist Psk-l- l Ie
J jste Uk nepatrným jakým by
Vás ridi nčánilí divná vln le si

i vf taai iCIiBrt Vtzte ie vae
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BULHARSKO

Z Bulharska zaznívají doxvuky
strašnvi-- ukrutenslvfch ture--

ckyh honL Anglický jeden list
mluvě o 800 domO jei turecká
vláda dala zbudovat poškozeným
praví takto: Vláda vystavěla
800 doma a tvrdí Žo neni ul žád-
ná rodina bez přístřeii v Bulhar

skuj aváak angličtí vyšetřovatelé
přesvědfili se ie bylo na 10000
doma spáleno a ie 60000 lidí je
bet přístřeší Oněch 800 dom5

které vláda vystavěla vlastně na

papíře nemůže přechovávati
10000 rodin jimž pohodlná a
krásná obydli byla zniceoa Z

viníka hrozných událost! bulhar-skýc-- h

nebyl nikdo potrestán

albXnsko
Z Albánie docházejí tprivy o

obtížném potavc" Dervi5e paly
jenž velí Xwtavu vojsku proti
Černohorcům Na útok nelze zde
TurkSm ai pomyslit ježto nečí-

tají nvrnj více mužstva než Černo-h- o

tci Ano Dervii pala boji se

sám útočného napadeni a opevhu- -

Podgonci — Též Miridité za

ujímají posud hrozivé postaveni
ačkoli vali skadenký obávaje

so revoluce nové odvolal ture%

ckébo kaimakama jenž hodlal

potrestat Miridity zpouiejícl se

táhnout proti černohorcfimpřed-cejetí- m

jak samo sebou se ro-

zumí

a

nikterak nenaklonii na tu-

reckou stranu Každým způso-
bem pohlíží albánské vojsko
smutně novým boj 5 v vstříc

NOUZE NA POLOOSTROVĚ

BALKÁNSKÉM

V poslední seli 5 ti petrohrad-
ského slovanského dobročinného

výboru bylo sděleno že v někte-

rých krajinách poloostrova bal

kánského musí obyvatelé tříti
nouzi až do přiitich Žní tudíž

ještě skoro 8 niěsícá V Srbsku
nalézá s 30000 Jiulhar5a 100000

obyvatel ů Starého Srbska z okre
su zajčarského alezinského
kníže vkého Na 50000 Herce

govca uteklo se do Černé Hory
na 30000 Černohorc3 přišlo o ce

lý v fij majetek Na vydržováni
těchto &0000 lidí jest zapotřebí
ayyuou tar rfze coi stoji as

1200000 rubla Mimo to sluší

počítali také hercegovské a bo

senské rodiny je! se vracejí
Rakouska do svých domova

Celkem páči se počet nouzi trpí
cích na 323000 dusí k jich! pod

poře by bylo zapotřebí 3 milionu
rubifi V celém Rusku konají se
stále jeíte sbírky ve prospěch
těchto ubožáka a sice s úspěchem
výborným Ruský konsul v Bě-

lehradě Karcov přinesl z Ruska

opětné 320000 rubla —

ČERNX HORA

'věrna tlOra ttozadovaia oa

'VUWUJ
" jí útraty válečné kteréž na
9%500O zl obnáiejí a aby připo
eno bylo k ni část územi a pří
stav spažský Vsak požadavky
tyto potkaly se v konferenci

odporem a byly na prosto odmít

nuty — Zastupitelstvo druhého
sídelního města ruského Moskvy
tázalo se telegraficky jak se má

naložiti a 20000 rublo kteréž

tam pro nouzi trpící Černohorce

byly sebrány Kníže odpověděl

aby so ty penízy poslaly do Ter

stu kdež se za ně mouky nakou

pí Přáni tomu bylo vyhověno
Mimo lodoila v posledních dnech

z Ruska jeltě 140000 rubIS

vvnos veřejných sbírek Od ně

kolika dni docházejí sem ustavič

ně náklady obilí a mouky Kní

že dal zřídit v každé nabil eklas

diltě se kterého! nouzi trpící
Černohorci na týden určité množ

ství mouky dostávají Prozatím

dává se 1 a 1 lešti na libry pro

jedna osobu na den — K témuž

úJela doilo sem % Londýna 9M5

liber sterlioga (95450 zl)

RAKOUSKO

Vvbor rozpočtový přijal reso

lati ile které vláda opetne se

vysfvá by předložila návrh zá

kona o vleobecném srusenl maie

loterie tak aby od poČátka úpl

ného provedeni opravy přímých

dini číselná loterie přestal —

dále reaoluci kterou ae vláda vy
bízí by výroba a prodej laciné

a lt uro dobyt k co možná nej

dříve cestou zákona provedla

V záležitosti bankovní se situ-

ace posud nezměnila Ob4 vlády

setrvávají na svém stanovisku
Z prohláíeni Tuwova v poradě
vládní strany vysvitá lese dosud

rjjedoává a ie do opětného seji-

tí ¥f uhertiíl: czniu po novén

ro tili::t"í r X'J vjí!:?-
-

safoča# Czaává ae 1 ponky
tyto palži taeaí ajtefi4 ve stála

maji téi hojae tvatz Ciá raf- -
vace obaáii 16J04) akr4 s kte

rýchl ěi ladiaaé proaaUaa
40000 akr4 poJrží po aé kolik r j

atl da lad-axwaé- áaaá í

odtěaováat bd k

lVgtIatara v týdai aaieaUea sy

dala a vali I ebatt í pri- - Ny-- í

navrženo jet blíže 20 au jk
slkoaa s kterých! artt avtva 4

sát' díl přtjsaat b3#-- Zmiía ky

dae poae eěke4tka 4Síitě-lU- h

:
DhlvJtte koeyiek aavrbavto

aby a jara
k-J- y # aSaoeu

počaly dobUžiUlé aa cíy (El
aaperviaora) zveli práva elal
veikeré analstvo sého era k

m

jk-- habeal Každý by byl rinea a d--
ja tavili a birži aa tfva

práci ttOU JcJ Aby pkla i
sici eoaalaá by It oviaa kalie--

ho auěc podávat itdo zpv
avýrb přijmi eay lrkvi —

by a aaklaaU habeai r-i-
ká aa

tokSL — Aby ae pokytla fit--

n3ra ve státa iaa věsi sa8ta4
sřisarataa továray — Aby are

ia byt iřal dratW prátfei- -

ho aáMapve a sroleai ial
zistapci— Pře Jioba sk oa aby H
dobytek mhl c4 li Uipe4 d

11 třesná ekwlit ev©eia# bywa

zavriQA — Z v?n atraa (4
Bryaatla ae Sa-4ř- % Kaapp t

Yek a ) oiiay icv aby
ziuvěa byl aákM p%wJi k

prodáváni lbsvia tak aWy lw

tinaký Bsa4e vykázali plj
polovice reliba oly iatItt a a

avé ptii NeU třeba haa
aat 1 aákoa ttv přijtt aW
de — J4i a dlliitýb aákoat

byl jl v bw ivetvKh b

tury příjmat Jeat tt záko kte-

rými iředte tm tiráky v

tom ta slita kJyl pfiioi asi

dráh jiných k doprav aáklaJ m-

mmjí Čitati tkv lovvaéa% al ts
čilaji poaaěrai aa doprav aáa1

de prJjfzJníka Zášoa tau byl

by dobrý kdyby aebyt v séat hi
ček Jeat tudl k aěaaa připoj

4o4tk ! a la týv psa ai
klaJS které dráhy v braaicac s

tohoto atlta k doprat přiísi

Nml t prota potak a akil

dřiví aaeb cokoliv jihla kurél
m s jiaých stáli tavált íhl im

mauzí kdž pra t aavrk kia- -

vali nepovíi li V l-- #aol
jak přjmat yt mhm I skr ae
pUtea V ecauata fcvAev V l

podvodaýem ap4baa aa a#pi{-tocsaoe- tt

aejvte vyaikajlclcsí čle

ni O pronášeni řo aiakal sa

nejvěilí sáaish Caartb H

předaeda atátaf jraadJe svo!iý
aa ttcketě aeodvuaé který 1 :

novo dotvrdil diva avéaa siaV

moa vte le jeel pae peítiký
áarUtás) bea vUch sáaaO

Minao prací sikoejodlreýrh

aaj tegialatsrm saalat čas
v rvahčaývh JvH

vích aprávy státa Jaa svolresi

yyleOovaei vtoevé k přall- -

natí áčti aUl k vyUiřeaii a&av

doma pro eboroaiyla4 a v#aL
Taktél svoleaj výbor k yyietřwei
poveati které! w eiátataa sá-í- ví

Kberu pásej i i# sasWbivá avé

po vmooaU tibj# Si V pLs1vt

Tvr4i se le peu tyto j- - p4--

atataé m le lUWrt Jja a4
iaaiaaehováa Ni tttměit b4am
ae pamatovat že kdyl byl sai-l- o

koveet nwva pr 4H4 řa
emisváaproteeievaíi jaoe p r

ti jh saaict véJoxe 1 jas

aeechpaýas adbJýa a aeaairm

neatHdaýav %k pli pW4i-st- i

volby prM4také byt sa4rs
svoJes a íáaa# 1 baíe vá

s a jeh saWe lpiM a

schopjl asai 4sva

Do komla ka raWiovÍBÍ
apu-r-a e otáaee preaiietak4 ve4-b- y

svoleni s svaáta rpebl(ki44
EJmuadf liortoa a Frvltaksf-sa-- o

demokraté TkanmaJS a Bay-n- L

Z poalaacl deaaokrati Ab-

bott Pay ae a IIaU repahlíka
4 Uoar a GarlaU Čl#awv4 nj-yyUí-

aoda aáaaiaiai při k
misi joa: CWTord FiíJ Suna
a UHter ktehl svolili za piblo
Sttdiha Bradley PrávalRii aiaiss

bách do obecního zastupitelstva dobž kdy Skoda churavěl zmizel vam žě kdy! konečné rozhod-sedlá- ci

kteří nyní "frakařSm" t ukřka s pozornosti obecenstvs nntl kti bude od iediného

moderním stanovisku nynějšího
vychovatelství při tom na stáno
visku tak skrz na skrs Českém
ie všeobecné zásady dostávají jim
lormu českou Skoda byl kněz
ale kněz na postáli ncjliberálněj-l- í

prostý všeho fariejstvi a vse- -

no jezovitismu Narodil se 15

května 1810 v Příbrami dle kte- -

réhol rodiště pnal se také Pří- -

bramský Studia odbyl na gym- -

nasiu akademickém v Praze a do

konav tu i stadia filosofická

vstoupil r 1829 do semináře Od
_ _1ĎOO I 1 S_ M Ir Kapianovai ve Slonicích
v ocapucn a r viéi v líné v

"

"raze R 1843 stal se katechetou
_ X ? í 1 1

iri "o mávni snoio cesite na
Novém městě v Praze a při ústa
TO českých čekatelav Když r
1848 zaveden český jazyk při k&A

techetických přednáškách pro po-

sluchače bohosloví stal se spolu- -

profesorem katechetiky Spfiso
bem svého vykládání pedagogiky
nezalicbotil se nepřátelům po kro- -
čilého vychování národního pro- -
to dán byl r na odpočinek J

rero mu vzíti nemohli a předná- -

seti mu také zabraniti nemohli
_c i ai #

BKoaa oyi narouovec surz na
skrz ryzí a poctivec víím svým
smýšlením Škoda byl znám zi- -

mničnou svou činností v zakládá
ní knihoven sám přes třicet tisíc
kněh mezi lid rozšířil Škoda sám

sepsal celou řada kněh kteréž pě
uagogicKe nasi iiieratare jsou a
budou k stálé chlouba V rjotledni I

tím so stalo že poslední své dnv
i

trávu ve veliké nouzi Vie co
měl musil obětovali na denní po- -

tři by ! Praví se nám le nezbylo
po něm ani tolik aby slušně mo- -

hl tytí ťomoci něktes
rého vlasteneckého lidumiia jest
tu velice třeba Nebylo pro ni

příležitosti vbodnějží — PaměC I
- v I

Jana Itarla hkody s vděčné pa - 1

měti nesčíslných jeho žáká nvy J

hyne

DOPISY
NIOBRARA NEB 23 ledna

Ctěná redakce ~P Z"
Nenoha opominouti vám ozná

mít le došla dne 19 t ro telegra
fická zpráva z Lincolna od pana I
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